[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 082/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, COM ALCANCE AO SECRETÁRIO DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, QUE SEJA ESTENDIDA OS RAMAIS DE LIGAÇÃO A ESTRADA VICINAL, NA QUAL VAI BENEFICIAR CERCA DE 20 FAMÍLIAS NO INTERIOR DA GLEBA BOJUÍ, NESTE MUNICIPIO.

J U S T I F I C A T I V A

Muitos parceleiros da Gleba Bojuí estão enfrentando sérias dificuldades em chegarem as suas propriedades, pela deficiência de estradas, até a ligação com a estrada principal.

Os ramais permitem o acesso e o escoamento da propriedade, numa exigência fundamental. No inicio podia ser um paliativo, e atualmente é uma necessidade, pois cada produtor está na sua área, já demarcada e portanto definida, precisando de uma ligação permanente, capaz de dinamizar a vida do homem do campo, que com sua lida diária, planta e produz os alimentos, quão importantes para a cidade.

Sala das Sessões, 22 de junho de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br